1. Anno autem ab incarnatione domini M.CC.XX.III. rex Francorum Ludovicus de mense madii apud Parisius sollempne concilium celebravit, in quo legatus apostolice sedis, quem Honorius pro predicanda cruce contra hereticos miserat, interfuit. Post concilium autem rex, congregato suorum exercitu, contra regni rebelles egreditur atque Turoni venit, inde moto exercitu quoddam castrum munitissimum, quod pro rege Anglorum tenebatur, expugnavit. Quo expugnato, versus Sanctum Iohannem Angeliacum¹⁵⁸ acies dirigit, set Burgenses, eius audito adventu, regi pacifice castrum redunt ei ligiam exhibentes fidelitatem. [Vin. Spec., XXX, 127 p.1276a et Guill. Chr., I, pp. 171-172] **2.** Rex autem munito castro Rupellam obsidet, cui cum oppidani aliquamdiu viriliter restitissent, desperantes ad postremum a rege Anglorum non posse habere succursum salvis rebus atque personis, regi fidelitate iurata, illi castrum illud nobilissimum resignaverunt, quorum exemplum sequi Lemovicenses et Petragoricenses ceteraque urbes et munitiones, que circa Garunna fluvium erant, regni fidelitate promiserant. [Vin. Spec., XXX, 127 p.1276a et Guill. Chr., I, p.172]

3. Eodem anno [244vb] comes Tholosanus Raymundus et alii Albigenses, missis Romam ad papam legatis, spondent se ecclesie Romane velle stare mandatis. Quare Honorius papa mandavit Narbonensi archiepiscopo ut dictum comitem cum suis adherentibus audiret ac onnia sibi scripto refferet. Qui, convocatis totius province episcopis atque prelatis ipsis presentibus, iuramentum dicti comitis quod staret ecclesie Romane mandatis recepit et post eum ab omnibus aliis baronibus, qui de fautoria hereticorum habebantur suspecti, quibus iuramentis susceptis mandavit sub [...] *pena*¹⁵⁹ prestiti iuramenti [Guil. Chr., I, pp. 172-173] quod terras suas securas et Romane ecclesie obedientem redderent, clericis redditus suos integros restituerent illisque pro illatis dampnis XXV milia marcharum redderent, quam pecunie summam infra tres annos persolverent; quod confestim de hereticis confessis vel convictis iustitiam

¹⁵⁸ Si emenda seguendo la fonte Vin. Spec. che riporta *Angelicum*.

¹⁵⁹ Si integra *pena* seguendo sia il ms. G che P

facerent et pro posse eorum hereticam pravitatem ab illa provincia extirparent. [Guil. Chr., I, p. 173 et Ges. Lud. VIII p.306]¹⁶⁰

4. Anno sequenti venit quidam in Flandriam qui se pro certo Balduinum Constantinopolitanum inperatorem fingeat, asserens miraculose de carcere blanchorum¹⁶¹ occulte liberatum. Erat ad sermonem facundus, corpore procerus, in responsis valde circumspectus, in rebus bellicis et aliis agendis valde prudens; quem videntes quam plurimi multa signa illius principis in eo deprehendentes nec non et ab eo multa audientes et veracem recognoscentes eum tamquam illorum dominum receperunt atque filiam eiusdem Balduini Flandrie comitissam, quam habebant valde exosam, ex tota Flandria eiecerunt. Comitissa, iam quasi omni Flandria amissa, ad regem Francorum dominum suum se contulit, deprecans ut suum illi restitueret comitatum, quem sic homo vilis et ignotus fraudulenter abstulerat. [Ges. Lud. VIII, p. 308 et Guil., Chr., I, p. 173]¹⁶² 5. Rex autem, comitisse conpatiens, cum esset apud Peronam oppidum, dictum pseudo Balduinum data securitate ad se vocavit, qui cum magna hominum comitiva ad regem personaliter venit. Ubi cum esset, rex in presentia legati domini pape, tum ipse, tum alii multa ab eo petierunt, ad que quasi indignans coram omnibus respondere noluit. Tunc rex, vere conperiens eum illa ob lucrum fingere, mandavit illi ut infra diem tertium ex omni regno suo egrederetur, dans illi ut promiserat conductum ac licentiam redeundi. [Ges. Lud. VIII p. 309] 6. Qui, apud Valancinas rediens, a multis qui illum sequebantur deseritur et post infra dictum castrum capitur, sed a plebe protinus liberatur. Fit ergo per Flandriam hostilis vastatio, ad postremum ipse de fraude sua conscius clam fugit cum paucis, sed tamen a quodam invite capitur, captus comitisse traditur Flandrensi qui¹⁶³ diversis penis ipsum crucians ad postremum illum patibolo suspendit. [Ges. Lud. VIII, p. 309 et Guil., Chr., I, p. 174]¹⁶⁴